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SỞ XÂY DỰNG
Số:      /BC - SXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng      năm 2024

BÁO CÁO
Tổng kết Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động (ATVSLĐ) năm 2024 

trong lĩnh vực xây dựng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Căn cứ Thông tư 16/2021/TT-BXD ngày 20/12/2021 của Bộ Xây dựng ban 
hành QCVN 18:2021/BXD Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về An toàn trong thi công 
xây dựng do Bộ trưởng Bộ Xây dựng ban hành.

Căn cứ Văn bản số 1304/BXD-GD ngày 27/03/2024 của Bộ Xây dựng triển 
khai Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động ngành Xây dựng năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 22/01/2024 của UBND tỉnh về Tổ 
chức các hoạt động hưởng ứng tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động năm 
2024 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản số 3474/UBND-KTN ngày 
04/04/2024 về việc triển khai Tháng hành động về An toàn vệ sinh lao động ngành 
Xây dựng năm 2024; 

Thực hiện chức năng quản lý nhà nước về công tác an toàn, vệ sinh lao động 
tại các  công trình xây dựng, các cơ sở sản xuất vật liệu xây dựng (VLXD) trên địa 
bàn tỉnh Đồng Nai. Sở Xây dựng đã lập Kế hoạch số 85/KH-SXD ngày 13 tháng 5 
năm 2024 về việc kiểm tra công tác an toàn, vệ sinh lao động (ATVSLĐ) tại các 
công trình xây dựng và cơ sở sản xuất vật liệu xây dựng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai 
năm 2024. Sở Xây dựng báo cáo kết quả như sau:

I. Các công trình xây dựng, cơ sở sản xuất VLXD đã được thực hiện 
kiểm tra:

Sở Xây dựng đã chủ trì phối hợp với các sở: Lao động - Thương binh và Xã 
hội, Y tế, Công Thương, Liên đoàn lao động tỉnh tổ chức kiểm tra công tác an 
toàn, vệ sinh lao động tại 10 công trường xây dựng và 04 cơ sở sản xuất vật liệu 
xây dựng, gồm: 

1. Các công trường xây dựng: 

STT
TÊN CÔNG 
TRÌNH XÂY 

DỰNG

ĐỊA ĐIỂM XÂY 
DỰNG CHỦ ĐẦU TƯ

1
Dự án Xây mới 
nhà khách Tỉnh 
ủy Đồng Nai

Phường Quyết 
Thắng, thành phố 
Biên Hòa, tỉnh 
Đồng Nai

Ban Quản lý dự án đầu tư 
xây dựng tỉnh

2 Trường Tiểu học 
Bình Đa

Phường Bình Đa, 
thành phố Biên 
Hòa, tỉnh Đồng 

Ban Quản lý Dự án Biên Hòa
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STT
TÊN CÔNG 
TRÌNH XÂY 

DỰNG

ĐỊA ĐIỂM XÂY 
DỰNG CHỦ ĐẦU TƯ

Nai

3
Nâng cấp 
Trường Trung 
học Phú Lập

Xã Phú Lập, 
huyện Tân Phú, 
tỉnh Đồng Nai

Ban Quản lý Dự án huyện 
Tân Phú

4
Xây dựng Công 
viên cây xanh 
đồi 112

Thị trấn Định 
Quán, huyện 
Định Quán, tỉnh 
Đồng Nai

Ban Quản lý Dự án huyện 
Định Quán

5

Chung cư G2 
thuộc dự án Khu 
dân cư Thăng 
Long Home - 
Hiệp Phước tại 
thị trấn Hiệp 
Phước, huyện 
Nhơn Trạch

Thị trấn Hiệp 
Phước, huyện 
Nhơn Trạch , tỉnh 
Đồng Nai

Công ty TNHH MTV Thăng 
Long Hiệp Phước

6

Hạ tầng Khu tái 
định cư xã Long 
Phước, huyện 
Long Thành, 
tỉnh Đồng Nai

xã Long Phước, 
huyện Long 
Thành, tỉnh Đồng 
Nai

Ban Quản lý Dự án huyện 
Long Thành

7
Xây dựng mới 
trụ sở UBND xã 
Xuân Quế

Xã Xuân Quế, 
huyện Cẩm Mỹ, 
tỉnh Đồng Nai

Ban Quản lý Dự án huyện 
Cẩm Mỹ 

8
Xây dựng trụ sở 
Công an Thành 
phố

Phường Phú 
Bình, Thành phố 
Long Khánh, tỉnh 
Đồng Nai

Ban Quản lý Dự án Long 
Khánh

9 Trường THCS 
Thăng Long

Xã Quang Trung, 
huyện Thống 
Nhất, tỉnh Đồng 
Nai

Ban Quản lý Dự án huyện 
Thống Nhất
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STT
TÊN CÔNG 
TRÌNH XÂY 

DỰNG

ĐỊA ĐIỂM XÂY 
DỰNG CHỦ ĐẦU TƯ

10

Block CC5 - 
Khu chung cư 
phục vụ công 
nhân thuộc Dự 
án phát triển nhà 
ở tại Khu trung 
tâm dịch vụ 
KCN Bàu Xéo

Khu trung tâm 
dịch vụ KCN Bàu 
Xéo, Thị trấn 
Trảng Bom, 
huyện Trảng 
Bom, tỉnh Đồng 
Nai

Công ty Cổ phần Thống Nhất

2. Các cơ sở sản xuất vật liệu xây dựng:

STT

Mỏ khai thác 
khoáng sản làm 
VLXD/nhà máy 
sản xuất VLXD

ĐỊA ĐIỂM 
KHAI 

THÁC/SẢN 
XUẤT

CHỦ ĐẦU TƯ

1 Nhà máy sản 
xuất sơn

Số 14, Đường 3A, 
Khu công nghiệp 
Biên Hòa 2, 
Phường Long 
Bình Tân, Thành 
phố Biên Hòa, 
Tỉnh Đồng Nai

Công ty TNHH NIPPON 
PAINT (VIỆT NAM)

2 Nhà máy sản 
xuất sơn

Đường số 7, Khu 
công nghiệp Biên 
Hòa 1, Phường 
An Bình, thành 
phố Biên Hòa, 
tỉnh Đồng Nai

Công ty Cổ Phần Sơn Đồng 
Nai

3
Nhà máy sản 
xuất gạch ốp lát

KCN Gò Dầu, xã 
Phước Thái, 
huyện Long 
Thành, tỉnh Đồng 
Nai.

Công ty cổ phần công nghiệp 
gốm sứ TAICERA

4 Mỏ khai thác đá 
Tân Cang 7

Xã Phước Tân, 
Tp Biên Hòa, tỉnh 
Đồng Nai

Hợp tác xã An Phát
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II. Đối tượng, phạm vi và thời gian kiểm tra
1. Đối tượng, phạm vi kiểm tra
1.1. Đối tượng kiểm tra: 
1.1.1 Các công trình xây dựng đang thi công; chủ đầu tư, nhà thầu thi công, 

giám sát liên quan trong quá trình thi công.
1.1.2 Các cơ sở sản xuất, kinh doanh vật liệu xây dựng.
1.2. Phạm vi kiểm tra: 
Kiểm tra 10 công trình xây dựng đang thi công và 04 doanh nghiệp sản xuất, 

kinh doanh VLXD trên địa bàn tỉnh theo Kế hoạch số 85/KH-SXD.
2. Thời gian kiểm tra: từ ngày 15/5/2024 đến 30/5/2024. 

III.Nội dung kiểm tra
Nội dung kiểm tra tại các công trình xây dựng và các đơn vị sản xuất, kinh 

doanh VLXD tuân thủ theo Mục II. Nội dung kiểm tra – Kế hoạch số 85/KH-SXD 
ngày 13 tháng 5 năm 2024 của Sở Xây dựng bao gồm các nội dung chủ yếu:

- Đánh giá các hoạt động tham gia hưởng ứng tháng hành động về 
ATVSLĐ năm 2024 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

- Kiểm tra công tác quản lý an toàn lao động trong thi công xây dựng theo 
quy định tại Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ và 
Thông tư số 10/2021/TT-BXD ngày 25 tháng 8 năm 2021 hướng dẫn một số điều 
và biện pháp thi hành Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 
và Nghị định số 44/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ.

- Kiểm tra về bảo vệ môi trường trong thi công xây dựng công trình và chế 
độ báo cáo công tác bảo vệ môi trường ngành xây dựng theo quy định của Thông 
tư số 02/2018/TT-BXD ngày 06/02/2018 của Bộ Xây dựng;

- Kiểm tra thực tế việc thực hiện công tác ATVSLĐ bao gồm: Các biện 
pháp đảm bảo an toàn, nội quy về an toàn lao động, kiểm tra mặt bằng thi công 
công trình, kiểm tra đường thoát hiểm, lối ra vào chữa cháy; hệ thống các biển báo 
công trình, biển cảnh báo những vị trí nguy hiểm; kiểm tra việc vận hành, sử dụng 
các máy, thiết bị có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn lao động; kiểm tra hệ thống 
điện chiếu sáng, đèn tín hiệu, điện thi công; kiểm tra độ ổn định của giàn giáo, sàn 
công tác; kiểm tra các lan can, rào chắn; kiểm tra việc che chắn vật liệu văng bắn; 
kiểm tra việc sử dụng các phương tiện bảo vệ cá nhân đã được trang bị.

- Quan trắc môi trường lao động tại Công ty, doanh nghiệp (nếu có). 
- Khám sức khỏe định lỳ; khám sức khỏe trước khi bố trí làm việc; khám 

bệnh nghề nghiệp (nếu có). 
- Tập huấn sơ cấp cứu. 
- Y tế doanh nghiệp (chứng chỉ y tế lao động nếu có cán bộ y tế). 
- Lập hồ sơ vệ sinh lao động (nếu có); hồ sơ quản lý sức khỏe và bệnh tật.
- Kiểm tra sự tuân thủ Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia QCVN 

05:2012/BLĐTBXH về an toàn lao động trong khai thác và chế biến đá và QCVN 
04:2009/BCT về an toàn trong khai thác mỏ lộ thiên.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/xay-dung-do-thi/nghi-dinh-06-2021-nd-cp-huong-dan-quan-ly-chat-luong-thi-cong-xay-dung-va-bao-tri-cong-trinh-xay-dung-463904.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/nghi-dinh-44-2016-nd-cp-ky-thuat-an-toan-lao-dong-huan-luyen-an-toan-ve-sinh-moi-truong-lao-dong-299837.aspx
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- Kiểm tra công tác kiểm định các loại máy, thiết bị, vật tư có yêu cầu 
nghiêm ngặt về an toàn lao động (quy định tại danh mục kèm theo Thông tư số 
36/2019/TT-BLĐTBXH ngày 30/12/2019 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã 
hội); công tác xây dựng các nội quy, quy trình vận hành các loại máy có yêu cầu 
nghiêm ngặt về an toàn lao động; các biện pháp đảm bảo ATVSLĐ tại nơi làm 
việc.

IV. Kết quả kiểm tra:
1. Đối với 10 công trình xây dựng được kiểm tra:

1.1 Về công tác tuyên truyền, hưởng ứng tháng hành động về an toàn, vệ sinh 
lao động năm 2024 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai: có 10/10 công trình có treo băng 
rôn hưởng ứng tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động.

1.2 Về công tác quản lý an toàn lao động trong thi công xây dựng theo quy 
định tại Thông tư 10/2021/TT-BXD ngày 25/8/2021 của Bộ Xây dựng:

- Đã lập kế hoạch tổng hợp về an toàn lao động và trình chủ đầu tư phê duyệt 
theo quy định.

- Sử dụng máy móc, thiết bị có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn lao động (cần 
trục tháp) đã được kiểm định. 

- Tại thời điểm kiểm tra, có 09/10 đơn vị có cung cấp nhưng chưa đầy đủ hồ 
sơ về biện pháp thi công, biện pháp đảm bảo ATLĐ trong thi công, hồ sơ theo dõi 
công tác huấn luyện ATLĐ, các nội quy, quy trình làm việc an toàn tại công trình, 
sổ theo dõi cấp phát phương tiện bảo hộ cá nhân,….

- Về trang bị bảo hộ an toàn lao động cho công nhân thi công trên công 
trường: tại thời điểm kiểm tra có 09/10 công trình cơ bản tuân thủ việc sử dụng 
phương tiện bảo hộ cá nhân của công nhân tại công trường.

- Công trình Xây dựng Công viên cây xanh đồi 112 tại Thị trấn Định Quán, 
huyện Định Quán, tỉnh Đồng Nai do Ban Quản lý Dự án huyện Định Quán làm chủ 
đầu tư đang tạm dừng thi công do vướng khâu giải phóng mặt bằng.

1.3 Trong quá trình kiểm tra các công trường xây dựng, Đoàn kiểm tra nhận 
thấy chủ đầu tư và các nhà thầu liên quan cơ bản đã quan tâm và có ý thức bảo vệ 
môi trường trong quá trình thi công xây dựng công trình như vật liệu xây dựng 
được bố trí ngăn nắp, gọn gàng theo mặt bằng thi công xây dựng, có biện pháp che 
chắn, tưới nước, rửa xe trước khi ra khỏi công trường để giảm thiểu bụi và vật liệu 
rơi vãi ra khu vực xung quanh; tuy nhiên việc thực hiện này vẫn chưa triệt để do đó 
đoàn yêu cầu các chủ đầu tư:

+ Tổ chức thực hiện và kiểm tra, giám sát chặt chẽ công tác quản lý chất 
lượng công trình và quản lý an toàn lao động, vệ sinh môi trường, phòng chống 
cháy nổ trong thi công xây dựng công trình theo quy định tại Luật Xây dựng năm 
2014; Luật An toàn, vệ sinh lao động năm 2015; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP, 
Nghị định 39/2016/NĐ-CP của Chính phủ, Thông tư số 02/2018/TT-BXD, Thông 
tư 10/2021/TT-BXD, Chỉ thị số 02/CT-BXD ngày 20/6/2017 của Bộ Xây dựng và 
Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia số QCVN 18:2021/BXD về an toàn trong thi công 
xây dựng,…

+  Bố trí đầy đủ lưới che chắn, phòng ngừa vật rơi; lan can, hàng rào tạm tại 
những vị trí, khu vực nguy hiểm theo quy định; Thường xuyên kiểm tra, gia cố hệ 
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thống giàn giáo đảm bảo an toàn thi công và yêu cầu các nhà thầu trang bị đầy đủ 
thiết bị bảo hộ cho công nhân tại công trường.

+ Trong quá trình thi công xây dựng lưu ý chủ đầu tư và các nhà thầu cần 
kiểm tra, giám sát, cập nhật biện pháp thi công kịp thời, phù hợp để đảm bảo an 
toàn cho con người và các công trình lân cận (nhà dân, công trình trụ sở làm việc, 
công trình hạ tầng kỹ thuật khác…). 

2. Đối với 04 cơ sở sản xuất vật liệu xây dựng:
2.1 Nhà máy sản xuất sơn, Chủ đầu tư: Công ty TNHH NIPPON PAINT 

(VIỆT NAM):
a. Công tác đã thực hiện:
- Có treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền, hưởng ứng Tháng hành động về 

an toàn vệ sinh lao động năm 2024 tại khu vực cổng ra vào, khu vực nhà xưởng để 
toàn thể cán bộ, công nhân viên và người lao động tại Công ty biết và hưởng ứng.

- Công ty đã xây dựng kế hoạch an toàn, vệ sinh lao động hàng năm theo quy 
định tại Điều 76 Luật ATVSLĐ 2015. 

- Có thực hiện các báo cáo định kỳ về tình hình tai nạn lao động, báo cáo 
công tác an toàn, vệ sinh lao động hàng năm gửi về Sở Lao động – TBXH theo quy 
định.

- Có thực hiện phân loại người lao động làm công việc nặng nhọc, độc hại, 
nguy hiểm.

- Có thực hiện công tác tự kiểm tra, đánh giá về an toàn, vệ sinh lao động tại 
nhà máy theo quy định.

- Có thành lập ban an toàn, vệ sinh lao động gồm 14 thành viên có ban hành 
quy chế hoạt động nhưng chưa đầy đủ nội dung, chưa phù hợp trình độ chuyên môn 
đối với người làm công tác an toàn, vệ sinh lao động theo quy định.

- Có thành lập mạng lưới an toàn, vệ sinh viên gồm 38 thành viên, có ban 
hành quy chế hoạt động mạng lưới, phân định trách nhiệm an toàn lao động cho 
phòng, ban trong doanh nghiệp nhưng chưa đầy đủ nội dung, chưa đúng thành 
phần mạng lưới và chưa quy định chế độ phụ cấp cho thành viên mạng lưới theo 
quy định.

- Về việc sử dụng các thiết bị có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn lao động:
+ Tại thời điểm kiểm tra, Công ty sử dụng 26 thiết bị có yêu cầu nghiêm ngặt 

về an toàn lao động, cụ thể: 18 xe nâng hàng, 05 Pa lăng điện, 03 bình chịu áp lực. 
Công ty đã thực hiện kiểm định kỹ thuật an toàn và còn hạn kiểm định (Công ty 
TNHH Trung tâm Kiểm định Kỹ thuật tiêu chuẩn KVI thực hiện).

+ Công ty cung cấp các chứng nghề của người lao động vận hành xe nâng 
hàng nhưng thiếu chứng chỉ nghề người vận hành thiết bị áp lực theo quy định.

+ Có thực hiện khai báo việc sử dụng các thiết bị nêu trên với Sở Lao động - 
Thương binh và Xã hội.

- Tháng 04/2023, công ty có tổ chức huấn luyện an toàn lao động cho 88  
người lao động thuộc nhóm 4, 38 người lao động thuộc nhóm 6; Công ty có ký kết 
hợp đồng với Công ty TNHH Huấn luyện An toàn ST tổ chức huấn luyện an toàn, 
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vệ sinh lao động cho người lao động thuộc tất cả các nhóm theo quy định (dự kiến 
tổ chức vào ngày 04/6/2024).

- Có thực hiện bồi dưỡng bằng hiện vật cho người lao động theo quy định.
- Công ty có trang bị phương tiện bảo vệ cá nhân cho người lao động, có mở 

sổ theo dõi việc cấp phát, sử dụng phương tiện bảo vệ cá nhân theo quy định.
- Từ ngày 01/01/2023 đến thời điểm kiểm tra, Công ty chưa để xảy ra tai nạn 

lao động. Công ty có lập sổ theo dõi tình hình tai nạn lao động theo quy định.
- Công ty đã tổ chức khám sức khỏe, khám bệnh nghệ nghiệp, quan trắc môi 

trường lao động định kỳ, có phòng y tế do y sĩ phụ trách được huấn luyện sơ cấp 
cứu, an toàn vệ sinh lao động. Có lập hồ sơ vệ sinh lao động, có hợp đồng với 
phòng khám đa khoa Long Bình sơ cấp cứu.

- Kiểm tra thực tế nhà xưởng: Có bố trí lối đi lại thông thoáng, khu vực thoát 
hiểm, hàng hóa, nguyên vật liệu trong khu vực sản xuất được sắp xếp gọn gàng. 

b. Tồn tại:
- Công ty chưa xây dựng Kế hoạch để hưởng ứng tháng hành động về an toàn 

vệ sinh lao động năm 2024.
- Công ty chưa cung cấp đầy đủ hồ sơ, tài liệu huấn luyện, tập huấn an toàn 

hoá chất theo quy định tại Nghị định 113/2017/NĐ-CP và Nghị định số 
82/2022/NĐ-CP của Chính phủ;

- Công ty chưa báo cáo an toàn hoá chất năm 2023 trên cơ sở dữ liệu hoá chất 
quốc gia;

- Kiểm tra thực tế nhà xưởng: Kho chứa hoá chất: chưa có bảng nội quy an 
toàn hoá chất, chưa có rãnh thu gom chống tràn đổ hoá chất tại các vị trí cửa ra 
vào.

2.2 Nhà máy sản xuất sơn, Chủ đầu tư: Công ty Cổ Phần Sơn Đồng Nai.
a. Công tác đã thực hiện:
- Công ty đã xây dựng Kế hoạch để hưởng ứng tháng hành động về an toàn vệ 

sinh lao động năm 2024.
- Công ty đã thực hiện treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền, hưởng ứng 

Tháng hành động về an toàn vệ sinh lao động năm 2024 tại khu vực cổng ra vào, 
khu vực nhà xưởng để toàn thể cán bộ, công nhân viên và người lao động tại Công 
ty biết và hưởng ứng.

- Có thực hiện các báo cáo định kỳ về tình hình tai nạn lao động, báo cáo 
công tác an toàn, vệ sinh lao động hàng năm gửi về Sở Lao động – TBXH theo quy 
định.

- Có thực hiện phân loại người lao động làm công việc nặng nhọc, độc hại, 
nguy hiểm.

- Có thực hiện công tác tự kiểm tra, đánh giá về an toàn, vệ sinh lao động tại 
nhà máy theo quy định.

- Có thành lập Hội đồng bảo hộ lao động gồm 15 thành viên, bố trí 02 người 
làm công tác an toàn lao động bán chuyên trách và có ban hành quy chế hoạt động 
theo quy định.
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- Có thành lập mạng lưới an toàn, vệ sinh viên gồm 11 thành viên, có ban 
hành quy chế hoạt động mạng lưới, phân định trách nhiệm an toàn lao động cho 
phòng, ban trong doanh nghiệp và có quy định chế độ phụ cấp cho thành viên 
mạng lưới theo quy định (phụ cấp 03% tiền lương hàng tháng).

- Có thành lập đội PCCC cơ sở gồm 51 thành viên và có thực hiện huấn luyện 
nghiệp vụ phòng cháy, chữa cháy tại nhà máy do Phòng Cảnh sát PCCC&CNCH – 
Công an tỉnh thực hiện tháng 11/2023.

- Về việc sử dụng các thiết bị có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn lao động:
+ Tại thời điểm kiểm tra, Công ty sử dụng 10 thiết bị có yêu cầu nghiêm ngặt 

về an toàn lao động, cụ thể: 05 xe nâng hàng, 05 bình chịu áp lực. Công ty đã thực 
hiện kiểm định kỹ thuật an toàn và còn hạn kiểm định (Công ty TNHH Công ty Cổ 
phần Kiểm định An toàn Công nghiệp Một và Công ty Cổ phần Kiểm định an toàn 
Công nghiệp H.N.L thực hiện). Không sử dụng 01 bình chịu áp lực do nhu cầu 
doanh nghiệp không sử dụng (mã hiệu bình: Puma, số chế tạo: R2200018, 
(B7181244)).

+ Công ty cung cấp các chứng nghề của người lao động vận hành xe nâng 
hàng nhưng thiếu chứng chỉ nghề người vận hành thiết bị áp lực theo quy định.

- Tháng 11/2023, công ty có kết hợp đồng với Công ty TNHH Huấn luyện An 
toàn Miền Nam để tổ chức huấn luyện an toàn, vệ sinh lao động cho 167 người lao 
động thuộc các nhóm, cụ thể: 18 người lao động thuộc nhóm 1, 02 người thuộc 
nhóm 2, 11 người lao động thuộc nhóm 6, 93 người lao động thuộc nhóm 3 (cấp 
thẻ an toàn lao động), 43 người lao động thuộc nhóm 4.

- Có thực hiện bồi dưỡng bằng hiện vật cho người lao động theo quy định.
- Từ ngày 01/01/2023 đến thời điểm kiểm tra, Công ty chưa để xảy ra tai nạn 

lao động. Công ty có lập sổ theo dõi tình hình tai nạn lao động theo quy định.
- Công ty có thực hiện lập hồ sơ vệ sinh lao động, quan trắc môi trường lao 

động, khám sức khoẻ định kỳ, khám phát hiện bệnh nghề nghiệp. 
- Công ty đã xây dựng Biện pháp phòng ngừa, ứng phó sự cố hóa chất và tổ 

chức huấn luyện an toàn hóa chất cho 13 người thuộc nhóm 1, 6 người thuộc nhóm 
2 và 85 người thuộc nhóm 3;

- Kiểm tra thực tế nhà xưởng:
+ Kiểm tra thực tế nhà xưởng có bố trí lối đi lại thông thoáng, khu vực thoát 

hiểm, hàng hóa, nguyên vật liệu trong khu vực sản xuất được sắp xếp gọn gàng.  
+ Có xây dựng, niêm yết đầy đủ các biển cảnh báo, bảng chỉ dẫn về an toàn, vệ 

sinh lao động, các nội quy an toàn, vệ sinh lao động tại xưởng sản xuất được quy định 
tại Điều 15, Điều 16 của Luật An toàn, vệ sinh lao động.

b. Tồn tại:
- Chưa xây dựng kế hoạch an toàn lao động hàng năm để thực hiện tại doanh 

nghiệp.
- Về việc sử dụng các thiết bị có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn lao động: 

Chưa thực hiện khai báo việc sử dụng các thiết bị có yêu cầu nghiêm ngặt về an 
toàn lao động với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.
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- Ngoài ra, các nội dung khác doanh nghiệp chưa thực hiện hoặc thực hiện 
chưa đầy đủ như: 

+ Công ty có lập hồ sơ vệ sinh lao động theo Phụ lục số 01 Nghị định số 
39/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ. Tuy nhiên chưa cập nhật đầy đủ 
nội dung các năm theo quy định

+ Công ty chưa lập hồ sơ quản lý sức khỏe và bệnh tật người lao động theo 
mẫu Phụ lục số 2, Thông tư số 19/2016/TT-BYT ngày 30/6/2016 của Bộ Y tế. 

+ Công ty chưa lập hồ sơ cấp cứu tai nạn lao động theo Phụ lục số 03, Thông 
tư 19/2016/TT-BYT ngày 30/6/2016 của Bộ Y tế. 

+ Công ty chưa trang bị túi sơ cứu, cấp cứu và nội dung số lượng theo Phụ lục 
số 04, Thông tư số 19/2016/TT-BYT ngày 30/6/2016 của Bộ Y tế. 

+ Công ty chưa tổ chức lực lượng sơ cứu, cấp cứu và huấn luyện sơ cấp cứu 
theo điều 7 và điều 9 của Thông tư số 19/2016/TT-BYT ngày 30/6/2016 của Bộ Y 
tế. 

+ Công ty chưa thực hiện chế độ báo cáo về quản lý hồ sơ vệ sinh lao động và 
sức khỏe người lao động Phụ lục số 08, Thông tư số 19/2016/TT-BYT ngày 
30/6/2016 của Bộ Y tế.

+ Công ty chưa tổ chức khám sức khỏe định kỳ 06 tháng một lần cho người 
lao động làm công việc nặng nhọc, độc hại, nguy hiểm theo quy định tại Điều 21, 
Luật An toàn, vệ sinh lao động.

+ Công ty chưa thực hiện phân loại lao động theo điều kiện lao động quy định 
tại Thông tư số 29/2021/TT-BLĐTBXH ngày 28/12/2021 của Bộ lao động thương 
binh và xã hội.

- Công ty chưa báo cáo an toàn hoá chất năm 2023 trên cơ sở dữ liệu hoá chất 
quốc gia.

2.3 Nhà máy sản xuất gạch ốp lát, Chủ đầu tư: Công ty cổ phần công 
nghiệp gốm sứ TAICERA.

a. Công tác đã thực hiện:
- Công ty đã thực hiện treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền, hưởng ứng 

Tháng hành động về an toàn vệ sinh lao động năm 2024 tại khu vực cổng ra vào, 
khu vực nhà xưởng để toàn thể cán bộ, công nhân viên và người lao động tại Công 
ty biết và hưởng ứng.

- Công ty đã xây dựng kế hoạch an toàn, vệ sinh lao động hàng năm theo quy 
định tại Điều 76 Luật ATVSLĐ 2015. 

- Có bố trí 03 cán bộ bán chuyên trách làm công tác an toàn vệ sinh lao động. 
Tại thời điểm kiểm tra, không có quyết định (thông báo, văn bản) phân công trách 
nhiệm, nhiệm vụ cho 03 cán bộ phụ trách an toàn. 

- Có thực hiện các báo cáo định kỳ về tình hình tai nạn lao động, báo cáo 
công tác an toàn, vệ sinh lao động hàng năm gửi về Sở Lao động - TBXH theo quy 
định. 

- Có thực hiện phân loại lao động làm công việc nặng nhọc, độc hại, nguy 
hiểm theo Thông tư 11/2020/TT-BLĐTBXH ngày 12/11/2020 và thống kê lao 
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động làm công việc có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn, vệ sinh lao động theo 
Thông tư 06/2020/TT-BLĐTBXH ngày 20/8/2020. 

- Việc sử dụng các thiết bị có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn lao động: Hiện 
Công ty đang sử dụng 82 thiết bị có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn lao động, 
trong đó: 

+ 02 Bình chịu áp lực, 24 bình khí nén, 25 bình tách dầu, 02 bồn chứa khí 
LPG, 02 cầu trục, 14 Pa lăng, 01 tời nâng hàng, 01 thang máy. Công ty đã thực 
hiện kiểm định kỹ thuật an toàn và còn hạn kiểm định (Công ty Cổ phần Kiểm 
định An toàn thiết bị Công nghiệp Thành phố thực hiện). 

+ Công ty cung cấp các chứng nghề của người lao động vận hành xe nâng 
hàng nhưng chưa cung cấp được chứng chỉ nghề của người vận hành các thiết bị áp 
lực khác theo quy định.

- Công ty có ký kết hợp đồng với Công ty Cổ phần Cung ứng và Bồi dưỡng 
nhân viên Giỏi tổ chức huấn luyện an toàn, vệ sinh lao động cho người lao động 
thuộc tất cả các nhóm như sau:

+ Tháng 7/2022, tổ chức huấn luyện an toàn lao động cho 40 lao động nhóm 
1, 03 lao động nhóm 2, 329 lao động nhóm 3, 03 lao động nhóm 5, 30 lao động 
nhóm 6. 

+ Tháng 04/2023, tổ chức huấn luyện an toàn lao động cho 82 người lao động 
thuộc nhóm 4. 

- Năm 2023, Công ty đã thực hiện khám sức khỏe định kỳ cho 502 người lao 
động, trong đó Loại 1: 104 lao động, Loại 2: 200 lao động, Loại 3: 198 lao động. 
Đã thực hiện khám phát hiện bệnh nghề nghiệp (trong đó bệnh điếc nghề nghiệp : 
328 người, bệnh viêm phế quản mạn tính nghề nghiệp: 328 người)

- Năm 2023, công ty đã quan trắc môi trường lao động với 316 mẫu đạt. 
- Công ty đã tổ chức tập huấn sơ cấp cứu cho 64 người. 
- Có bố trí 03 cán bộ y tế, có trình độ điều dưỡng (02) và trình độ y sĩ (01).
- Kiểm tra thực tế nhà xưởng: Có bố trí lối đi lại thông thoáng, khu vực thoát 

hiểm, hàng hóa, nguyên vật liệu trong khu vực sản xuất được sắp xếp gọn gàng. 
b. Tồn tại:
- Công ty chưa xây dựng Kế hoạch để hưởng ứng tháng hành động về an toàn 

vệ sinh lao động năm 2024.
- Việc sử dụng các thiết bị có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn lao động: Hiện 

Công ty đang sử dụng 82 thiết bị có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn lao động, 
trong đó: 

+ 11 xe nâng hàng được thuê của Công ty TNHH Thương mại xe Nâng Năng 
lượng Mới BYD (tại thời điểm kiểm tra công ty chưa cung cấp được hợp đồng 
Thuê xe Nâng). 

+ Tất cả các thiết bị có yêu cầu nghiêm ngặt được công ty sử dụng chưa thực 
hiện khai báo về Sở Lao động Thương binh và xã hội tỉnh Đồng Nai.

+ Hiện có 17 lao động nhóm 3 mới ký hợp đồng nên chưa được huấn luyện 
An toàn lao động. 
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- Có thực hiện bồi dưỡng bằng hiện vật cho người lao động nhưng chưa đầy 
đủ và chưa đúng theo quy định.

- Công ty có trang bị phương tiện bảo vệ cá nhân cho người lao động nhưng 
chưa đầy đủ và không mở sổ theo dõi việc cấp phát, sử dụng phương tiện bảo vệ 
cá nhân theo quy định.

- Từ năm 2023 đến thời điểm kiểm tra, công ty để xảy ra 27 vụ tai nạn lao 
động, trong đó tai nạn lao động nặng: 08 vụ, tai nạn lao động nhẹ: 19 vụ, có lập 
biên bản điều tra tai nạn lao động, lập hồ sơ giới thiệu người lao động đi giám 
định y khoa và thực hiện giải quyết chi trả chế độ cho người lao động theo quy 
định. Công ty có lập sổ theo dõi tình hình tai nạn lao động theo quy định.

- Chưa thực hiện lập Hồ sơ vệ sinh môi trường lao động theo Nghị định 
39/2016/NĐ-CP

- Chưa lập hồ sơ quản lý sức khỏe vầ bệnh tật người lao động theo Thông tư 
19/2016/TT-BYT.

- Cán bộ y tế chưa có chứng chỉ y tế lao động theo Nghị định 44/2016/NĐ-
CP.

- Kiểm tra thực tế nhà xưởng: 
+ Đa số người lao động trong quá trình làm việc mang thiết bị bảo hộ lao 

động chưa đầy đủ mặc dù làm việc trong môi trường bụi bặm, tiếng ồn lớn…
+ Tủ sơ cấp cứu cũ kỹ, bụi bẩn bám nhiều, các dụng cụ vật tư y tế không đảm 

bảo vệ sinh tiệt trùng nếu sử dụng sơ cấp cứu khi có sự cố xảy ra.
2.4 Mỏ khai thác đá Tân Cang 7; Chủ đầu tư: Hợp tác xã An Phát.
a. Công tác đã thực hiện:
- Doanh nghiệp có thành lập Ban an toàn, vệ sinh lao động gồm 07 thành 

viên. 
- Có thực hiện phân loại lao động làm công việc nặng nhọc, độc hại, nguy 

hiểm theo Thông tư 11/2020/TT-BLĐTBXH ngày 12/11/2020 và thống kê lao 
động làm công việc có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn, vệ sinh lao động theo 
Thông tư 06/2020/TT-BLĐTBXH ngày 20/8/2020. 

- Việc sử dụng các thiết bị có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn lao động: Hiện 
Công ty đang sử dụng 02 thiết bị có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn lao động, 
trong đó: 01 điện trở, 01 máy nổ mìn điện, doanh nghiệp đã thực hiện kiểm định kỹ 
thuật an toàn và còn hạn kiểm định (do Trung tâm Kiểm định Công nghiệp II thực 
hiện). Tất cả các thiết bị có yêu cầu nghiêm ngặt được công ty sử dụng đã khai báo 
về Sở Công thương Đồng Nai. 

- Tháng 5/2023, Công ty có ký kết hợp đồng với Công ty Cổ phần đầu tư 
Kiểm định An toàn Việt Nam tổ chức huấn luyện an toàn, vệ sinh lao động cho 
nhóm 1: 03 người, nhóm 2: 4 người, nhóm 3: 19, nhóm 4: 27, nhóm 6: 02 người.  

- Có thực hiện bồi dưỡng bằng hiện vật cho người lao động (1 hộp sữa tươi và 
trái cây). 

- Năm 2023, Công ty đã thực hiện khám sức khỏe định kỳ cho 52 người lao 
động, trong đó Loại 1: 00 lao động, Loại 2: 28 lao động, Loại 3: 17 lao động; loại 
4: 07 lao động.
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- Năm 2023, công ty đã quan trắc môi trường lao động 46 mẫu đạt. 
- Hợp đồng với đơn vị y tế có chức năng để thực hiện công tác chăm sóc sức 

khỏe cho người lao động.
- Từ năm 2023 đến thời điểm kiểm tra, công ty không xảy ra tai nạn lao động.
- Kiểm tra thực tế mỏ: Khu vực ra vào mỏ có barie và cán bộ phụ trách kiểm 

soát. Có biển cảnh báo các khu vực nguy hiểm. Có vói xịt nước xe ra vào và xịt rửa 
đường trong khu mỏ hạn chế bụi.

b. Tồn tại:
- Doanh nghiệp chưa xây dựng Kế hoạch để hưởng ứng tháng hành động về 

an toàn vệ sinh lao động năm 2024. 
- Doanh nghiệp chưa treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền, không tổ chức 

các hoạt động để hưởng ứng Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động năm 
2024.

- Công ty có trang bị phương tiện bảo vệ cá nhân cho người lao động nhưng 
chưa đầy đủ và không mở sổ theo dõi việc cấp phát, sử dụng phương tiện bảo vệ cá 
nhân theo quy định.

- Ngoài ra, các nội dung khác doanh nghiệp chưa thực hiện như:
+ Chưa bố trí cán bộ phụ trách làm công tác An toàn tại doanh nghiệp.
+ Chưa xây dựng kế hoạch an toàn, vệ sinh lao động hàng năm theo quy định 

tại Điều 76 Luật ATVSLĐ 2015. 
+ Chưa thực hiện các báo cáo định kỳ về tình hình tai nạn lao động, báo cáo 

công tác an toàn, vệ sinh lao động hàng năm gửi về Sở Lao động - TBXH theo quy 
định. 

+ Chưa thực hiện tổ chức tập huấn sơ cấp cứu cho người lao động theo Thông 
tư 19/2016/TT-BYT

+ Chưa thực hiện lập Hồ sơ vệ sinh môi trường lao động theo Nghị định 
39/2016/NĐ-CP

+ Chưa lập hồ sơ quản lý sức khỏe và bệnh tật người lao động theo Thông tư 
19/2016/TT-BYT.

+ Chưa thực hiện khám phát hiện bệnh nghề nghiệp theo Thông tư 
28/216/TT-BYT.

+ Chưa thực hiện khám sức khỏe trươc khi bố trí làm việc cho người lao động 
theo Thông tư 28/2016/TT-BYT.

- Kiểm tra thực tế mỏ: Một số người lao động trong quá trình làm việc mang 
thiết bị bảo hộ lao động chưa đầy đủ mặc dù làm việc trong môi trường bụi bặm, 
tiếng ồn lớn...

V. Đánh giá:
1. Những thuận lợi:
- Đa số các doanh nghiệp đã quan tâm đầu tư đến vấn đề ATVSLĐ trong đơn 

vị, đã có bộ phận và cán bộ phụ trách ATVSLĐ có trình độ chuyên môn phù hợp 
và có ý thức trang bị tương đối đầy đủ phương tiện bảo vệ cá nhân cho người lao 
động. 
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- Công tác an toàn lao động và vệ sinh môi trường trong lĩnh vực xây dựng đã 
được hướng dẫn và quy định cụ thể tại Luật Xây dựng năm 2014; Luật Xây dựng 
sửa đổi 2020; Luật An toàn, vệ sinh lao động năm 2015; Luật Y tế 2015; Nghị định 
44/2016/NĐ-CP ngày 15/05/2016 của Chính phủ; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP 
ngày 26/01/2021 của Chính phủ; Thông tư 10/2021/TT-BXD ngày 25/08/2021 của 
Bộ Xây dựng và Thông tư 16/2021/TT-BXD ngày 20/12/2021 của Bộ Xây 
dựng,…đã giúp các cá nhân, đơn vị, doanh nghiệp hiểu rõ được nhiệm vụ, trách 
nhiệm, quyền hạn của từng đối tượng, từ đó có cơ sở triển khai thực hiện công tác 
an toàn lao động và vệ sinh môi trường trong quá trình sản xuất, thi công xây dựng 
công trình đảm bảo đúng quy định.

2. Những hạn chế, tồn tại thiếu xót:                       
- Ý thức về ATVSLĐ của một số người lao động còn chưa cao. Việc sử dụng 

phương tiện bảo hộ lao động và việc tuân thủ quy trình làm việc đảm bảo an toàn 
của người lao động còn tùy tiện, hình thức và mang tính đối phó, thiếu tự giác.

- Các đơn vị, doanh nghiệp đã phân công và bố trí cán bộ phụ trách ATVSLĐ, 
tuy nhiên những cán bộ phụ trách ATVSLĐ chưa phổ biến đầy đủ các nội dung về 
ATVSLĐ cho người lao động, chưa giám sát chặt việc sử dụng phương tiện bảo hộ 
lao động của người lao động cũng như chưa giám sát kỹ quá trình thao tác của 
người lao động.

- Mức độ xử lý vi phạm trong lĩnh vực ATVSLĐ còn thấp, chưa đủ sức răn đe 
với các chủ thể tham gia hoạt động xây dựng.

- Nhân lực lao động ngành xây dựng đa số là lao động thời vụ, rất ít lao động 
được đào tạo nghề nên ý thức về chấp hành quy định ATVSLĐ không cao, trong 
khi công tác đào tạo nghề cho công nhân xây dựng hiện nay chưa đáp ứng được số 
lượng và chất lượng so với yêu cầu của thực tế.

VI. Kết luận và kiến nghị
- Trong quá trình kiểm tra, Đoàn kiểm tra đã tuyên truyền, phổ biến, hướng 

dẫn chủ đầu tư, doanh nghiệp và nhà thầu liên quan thực hiện các quy định của 
pháp luật về an toàn lao động và vệ sinh môi trường trong lĩnh vực xây dựng; đồng 
thời nhắc nhở và yêu cầu các đơn vị, doanh nghiệp thực hiện bổ sung, khắc phục 
những thiếu sót trong công tác quản lý an toàn lao động, vệ sinh môi trường tại 
công trường xây dựng, cơ sở sản xuất vật liệu xây dựng theo quy định. 

- Tiếp tục tăng cường công tác kiểm tra, giám sát của các cơ quan quản lý nhà 
nước đối với các chủ thể tham gia hoạt động xây dựng, có biện pháp chấn chỉnh và 
xử lý kịp thời các vi phạm về ATVSLĐ trong thi công xây dựng, sản xuất vật liệu 
xây dựng.

- Cần tập trung vào các hoạt động cụ thể như xây dựng chương trình hành 
động ATVSLĐ; cải thiện điều kiện lao động; trang bị đầy đủ thiết bị bảo hộ cho 
người lao động, kịp thời phát hiện và ngăn chặn các nguy cơ có thể dẫn đến tai nạn 
lao động; tổ chức huấn luyện cho người lao động.

- Để công tác ATVSLĐ được triển khai sâu rộng trên địa bàn tỉnh, Đoàn kiểm 
tra kiến nghị các cơ quan, đơn vị liên quan theo chức năng nhiệm vụ được giao tổ 
chức tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật, các tiêu chuẩn, quy chuẩn 
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liên quan đến việc đảm bảo an toàn vệ sinh lao động tới các doanh nghiệp đặc biệt 
là các doanh nghiệp hoạt động trong lĩnh vực xây dựng. Cụ thể như sau:

- Đối với các công trình xây dựng:
+ Tổ chức thực hiện và kiểm tra, giám sát chặt chẽ công tác quản lý chất 

lượng công trình và quản lý an toàn lao động, vệ sinh môi trường, phòng chống 
cháy nổ trong thi công xây dựng công trình theo quy định tại Luật Xây dựng năm 
2014; Luật An toàn, vệ sinh lao động năm 2015; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP, 
Nghị định 39/2016/NĐ-CP của Chính phủ, Thông tư số 02/2018/TT-BXD, Thông 
tư 10/2021/TT-BXD, Chỉ thị số 02/CT-BXD ngày 20/6/2017 của Bộ Xây dựng và 
Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia số QCVN 18:2021/BXD về an toàn trong thi công 
xây dựng, …

+ Yêu cầu các chủ thế liên quan trong thi công xây dựng phải bố trí đầy đủ 
lưới che chắn, phòng ngừa vật rơi; lan can, hàng rào tạm tại những vị trí, khu vực 
nguy hiểm theo quy định; Thường xuyên kiểm tra, gia cố hệ thống giàn giáo đảm 
bảo an toàn thi công và yêu cầu các nhà thầu trang bị đầy đủ thiết bị bảo hộ cho 
công nhân tại công trường.

+ Trong quá trình thi công xây dựng lưu ý chủ đầu tư và các nhà thầu cần 
kiểm tra, giám sát, cập nhật biện pháp thi công kịp thời, phù hợp để đảm bảo an 
toàn cho con người và các công trình lân cận (nhà dân, công trình trụ sở làm việc, 
công trình hạ tầng kỹ thuật khác…).

+ Phải luôn có ý thức chấp hành nghiêm pháp luật về lao động, ATVSLĐ, 
an toàn trong xây dựng theo quy định của Luật xây dựng, Quy chuẩn kỹ thuật quốc 
gia an toàn trong xây dựng.

- Đối với các doanh nghiệp khai thác, sản xuất vật liệu xây dựng:
+ Chú trọng nâng cao chất lượng công tác huấn luyện cho đội ngũ công nhân 

mới, học sinh thực tập mới vào Công ty. Tăng cường công tác theo dõi, hướng dẫn, 
kiểm tra giám sát, kiểm tra đột xuất các vị trí công nhân và học sinh thực tập làm 
việc và các vị trí có nguy cơ cao. Bố trí công việc hợp lý, đảm bảo phù hợp cho 
người lao động theo từng ngành nghề, công việc, trình độ năng lực và sức khỏe 
cho người lao động. 

+ Xây dựng và thực hiện đầy đủ nội quy, quy trình làm việc bảo đảm an toàn 
của thiết bị và nơi làm việc; tổ chức huấn luyện ATVSLĐ cho các nhóm đối 
tượng; trang bị đầy đủ phương tiện bảo vệ cá nhân cho người lao động; cải thiện 
điều kiện lao động; kiểm định và khai báo sử dụng máy móc, thiết bị, vật  tư, chất 
có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn lao động.

+ Thực hiện công tác tự kiểm tra, kiểm soát, đánh giá nguy cơ, xây dựng các 
biện pháp phòng ngừa các yếu tố nguy hiểm có hại và thực hiện các biện pháp bảo 
đảm ATVSLĐ tại những nơi có nguy cơ xảy ra tai nạn lao động.

+ Tăng cường phối hợp với công đoàn cơ sở tuyên truyền, hướng dẫn người 
lao động chấp hành pháp luật về ATVSLĐ và nội quy, quy trình, tiêu chuẩn, quy 
chuẩn, quy phạm về ATVSLĐ.

+ Khai báo bằng cách nhanh nhất (trực tiếp hoặc điện thoại, fax, công điện, 
thư điện tử) với Thanh tra Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh và Ban Quản 
lý khu công nghiệp tỉnh (đối với DN hoạt động trong các khu công nghiệp) khi xảy 
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ra tai nạn lao động làm chết người hoặc làm bị thương nặng; trường hợp tai nạn 
làm chết người đồng thời báo ngay cho cơ quan Công an cấp huyện trên địa 
bàn nơi xảy ra tai nạn.

Đối với những tồn tại, thiếu xót đã nêu tại Mục II. Kết quả kiểm tra thuộc 
chức năng quản lý nhà nước của Sở Lao động, Thương binh và xã hội – Thành 
viên Đoàn Kiểm tra, do đó Sở Xây dựng kính gửi Sở Lao động, Thương binh và xã 
hội Báo cáo tổng kết Tháng hành động về an toàn, vệ sinh lao động (ATVSLĐ) 
năm 2024 trong lĩnh vực xây dựng để tổ chức xử lý theo quy định.

Trên đây là nội dung Báo cáo tổng kết Tháng hành động về an toàn, vệ sinh 
lao động (ATVSLĐ) năm 2024 trong lĩnh vực xây dựng trên địa bàn tỉnh Đồng 
Nai, Sở Xây dựng kính báo cáo UBND tỉnh, Bộ Xây dựng./.

Nơi nhận:
- Bộ Xây dựng (b/cáo);
- UBND tỉnh (b/cáo);
- Các Sở: Công Thương, LĐ–TB&XH; Y Tế;
- Liên đoàn Lao động tỉnh
- Các đơn vị được KT nêu tại Mục I;
- BGĐ SXD;
- TTr SXD ;
- VPS (đăng tải trang TTĐT sở) ;
- Lưu: VT,QLCLXD.Nam

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Mình Hoàng
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